令和７年７月 28日

 保護者等各位

北海道鵡川高等学校長 志 鎌 正 人

検定取得合格者への助成について（御案内）

盛夏の候 保護者の皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動に御理解と御支援をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、今年度もむかわ町の御支援により本校で実施する検定の合格者に対し、次のとお

り助成が受けられます。

 つきましては、お子様の学習意欲の一層の向上のため、本制度を御活用いただきますよ

うお願いいたします。

記

１ ね ら い

キャリア教育の一環として各種検定取得への意欲を高めるとともに、学習意欲向上の一

助とします。

２ 助成内容

本校で実施している各種検定３級以上の合格者に対し、検定料の半額を助成します。

３ 助成対象検定

 ・日本漢字能力検定（日本漢字能力検定協会）

 ・実用英語技能検定（日本英語検定協会）

 ・実用数学技能検定（日本数学検定協会）

 ・日本語ワープロ検定（日本情報処理検定協会）

 ・情報処理技能検定 表計算（日本情報処理検定協会）

・文書デザイン検定（日本情報処理検定協会）

 ・プレゼンテーション作成検定（日本情報処理検定協会）

 ・ホームページ作成検定（日本情報処理検定協会）

 ・プログラミング技能検定（日本情報処理検定協会）

 ・簿記能力検定（全国経理協会）

４ 申請方法

該当者には別途様式を配布しますので、必要事項を記載の上、検定補助担当・山口に提

出してください。確定されている方は、できるだけ早めの提出をお願いします。

５ 提出期日  令和８年３月２４日（厳守）

６ 注意事項

 （１）申請書提出者に年度末に口座振込で送金します。

 （２）申請は今年度に実施された検定に限ります。

 （３）御不明な点がございましたら、山口までお問い合わせください。

                     北海道鵡川高等学校 電話番号(0145)42-2085